
令和３年６月３０日 

会員各位 

金沢大学先端科学・イノベーション推進機構協力会 

会 長  三 谷 忠 照 

 

会員限定セミナーの開催について 

 

拝啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃より当会の運営に格別のご理解・ご支援を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

このたび、下記のとおり会員限定セミナーをオンラインにて開催いたします。  

今回のテーマは「新型コロナウイルスワクチンを知る」です。 

 ご多用とは存じますが、ぜひご参加くださいますようお願いいたします。 

敬具 

記 

日  時：令和３年７月８日（木） １６：３０～１８:００ 

場  所：オンライン開催 

内  容： 

   新型コロナウイルスワクチンの接種が国内でも始まり、新型コロナウイルス対策として期待が高まっ

ています。一方で、新しいワクチンであるため、接種に抵抗や不安がある方も多いのではないでしょ

うか。 

石川県感染症対策本部会議のアドバイザーを務める市村宏特任教授が新型コロナウイルスワクチンの

ことを分かりやすく解説します。 

◆新型コロナウイルスワクチンと他のワクチンの違いは？ 

◆ワクチン接種の効果は？ 

◆ワクチン接種後に副反応はあるの？ 

当日は皆様からの質問も受け付けます。 

新型コロナウイルスワクチンの正しい知識を身につける機会ですので、お気軽にご参加ください。 

 

参加申込：申込方法は会員の方へメールにて送付致します。 

 

申込締切：令和３年７月６日（火）１７：００ 

以上 

 

 

 

 

 

【お申し込み・お問い合わせ先】 
金沢大学先端科学・イノベーション推進機構協力会事務局 

紙田、平野 
〒920-1192 金沢市角間町 
TEL 076-264-6109 FAX 076-234-4019 
E-mail kyouryokukai@adm.kanazawa-u.ac.jp 


